
 

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO 
Estado do Paraná 

 

A v .  A n t ô n i o  B .  O l i v e i r a ,  5 9 9  -  J a t a i z i n h o  -  P R  -  8 6 2 1 0 - 0 0 0  -  C x .  P o .  7 3  

F o n e / F a x :  ( 4 3 ) 3 2 5 9 - 2 2 1 7  -  e - m a i l :  c a m a r a @ j a t a i z i n h o . p r . l e g . b r  

 

PORTARIA Nº. 016/2019 
 

Considerando que o Projeto de Lei nº. 013/2019, de autoria da Mesa 
Executiva, que modifica o Anexo I, Tabela de Vencimentos, da Lei 
Municipal nº. 1078, de 02 de janeiro de 2017, que fixa os vencimentos dos 
cargos efetivos e comissionados da Câmara Municipal de Jataizinho, não 
foi sancionado e publicado pelo Executivo Municipal a tempo para a sua 
aplicação na folha de pagamento dos servidores efetivos da Câmara 
Municipal de Jataizinho do mês de Maio/2019, que tem como data base de 
pagamento o dia 20 (vinte); 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO 
DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI: 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Revoga a Portaria nº. 014/2019, que corrigiu os níveis de 
carreira dos servidores efetivos do Poder Legislativo de Jataizinho, sem as 

alterações efetuadas pela Resolução nº. 002/2019, que deu nova redação 
ao Anexo I, Quadro de Cargos Efetivos, Comissionados e Carreiras, 
constante da Resolução nº.  007/2004, que dispõe sobre o Plano de 
Cargos, Carreira e Vencimentos da Câmara Municipal de Jataizinho. 

 

Art. 2º. Revoga a Portaria nº. 015/2019, que promoveu a servidora 
efetiva MARISA HIROMI SHIMABUKURO HOSHINO, Assistente de 
Administração, do Nível II ao Nível III. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua edição. 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 21 (vinte e um) dias do mês de 
maio de dois mil e dezenove. 
 
 

-MAURÍLIO MARTIELHO- 
Presidente 


